ü

REPÚBLICA FEDERATTVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NOME

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

ilÚr-o oo esreaÉLÉCrúerro 0.roME DE FANTASTA)

CEF TATRIZ
PORTE

DEMAIS

cóDrcoEDEscRrÇ ÉecóNôruróeFnrncrpal
64.23-9{0 - Caixas econômicas

cóDtco E oEscRtÇÃo DAS ATTV|DADES EcoNôMtcAs sEcuNDÁRrAS

Não inÍormada

20í-1 - Empresa Pública

LOGRADOURO

ST SETOR SBS
NUMERO

S/N
COMPLEMENTO

QUADRA4 BLOCO A ANDAR TODOS

BAIRRO/DISTRITO

ASA SUL
MUNICIPIO

BRASILIA

ENOEREÇO ELETRÔNICO TELEFONE

(00) 4004-010/t

ENÍE FEDERAÍIVO RESPONSAVEL (EFR)

UNIÃO

SITUAÇÁO CADASTRAL

ATIVA
DATA DA SITUAÇÃO CADASTRÂL

03/11/2005

DE CADASTRAL

SITUAÇÀO ESPECIAL OATA DA SITUAÇAO ESPECIAL

NúMERo DE rNSCRtÇÁo

00.360.305/000í -{14

MATRIZ

coMpRovANTE DE TNSCRçÃO E DE SITUAçÃO
CADASTRAL

DAÍA DE ABERTURA

031021197'.|.

CEP

70.092-900
UF

DF

021O912024, 11:.59 about:blank

Aprovado pela lnstrução Normativa RFB no 2.119, de 06 de dezembro de 2022

Emitido no dia 0210912024 às íí:59:00 (data e hora de BrasÍlia). Página: í/1

about:blank 1t1

BOLETO lTBl - Matrícula n.o 3586 - lnscrição 1.0005.001.01.0100.0032.1
De A0737PB - AG Borborema/PB <a90737@caixa.gov.br>

PaÍa protocolo@lucena.pb.gov.br <prolocolo@lucena.pb.gov.bn, Íeceita@lucena.pb.gov.br <receita@lucena.pb.gov.br>,

receita.lucena.pb@gmail.com <receita.lucena.pb@gmail.com>

Cópla SEVS1 69PB - SE VaÍeio Campina Grande/PB <sev51 69pb@caixa.gov.br>, A0737PB - AG Borborema/PB <a90737@caixa.gov.br>, Lucilene de

Oliveira Barbosa <lucilene.barbosa@caixa.gov.bn, Thiago Santos Chaves <thiago.chaves@caixa.gov.br>

Deta 202448-29 12:15

@certidaornteiroTeorWoLBERG2l.08.24.pdÍ(-434K8) Etr 144440858715-OF-rrBr.pdf(-160KB) ETPTUPAGOWoLBERG.pdÍ(-17K8)

814444085871 S-CertidaoTranscurso-2o23o321-135859.pdÍ(-131 KB) EPAGAMENTOSTPTUWOLBERG5.gS3,I2.pdf(-252K8)

E-mail classifi cado como #EXTERNO.CONFIDENCIAL

À

SEoRETAR|A MUNIC|PAL DE F]NANçAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA/PB

Senhor Secretário.

l. Permita-nos reiterar o email abaixo que solicita o boleto para pagamento do lTBl.

2. Colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimenlos, apresentando nossos protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Lucilene de Oliveira Barbosa

Gerente de varejo

Ag. Borborema/PB

Joslane Borrfim de fuaulo Paz

Gerentê Geral de Rede

Ag. Borborema/PB

câso e§ta mensatem tenhe sido en6minhadâ lndevidamente paÊ uê ou sê houveÍ nece$idade de êsclarecimento adicionâ1, í"vor contatar o rêmetente. {â

De: A0737PB - AG Borborema/PB

Enúada em: quarta-fêira,21 de agosto de 202414:06
Para: receita@lucena-pb. gov.br

Gc: Lucilene de Oliveira Barbosa <lucilene.barbosa@caixa.gov.br>

Assunto: BOLETO lTBl - Matrícula n.o 3586 - tnscrição 1 .0005.001 .01 .0100.0032.1

À

§ECRETAn|A MUt{tCtpAt DE FTNANçAS

' l.r

Í

PREFEITURA MUNICIPAT DE LUCENA

Senhor Secretário.

3. CAIXA ECoNÔMlcA FEDERAL - CEF - lnstituição frnanceira sob a forma de empresa pública, unipessoal, vinculada ao Ministério da Fazenda, criada pelo Decreto-

Lei no 759, de 12.08.1969, alterado pelo Decreto-Lei no 'l259 de 19.02.1973, regendo-se pelo Estatuto aprovado pelo Decreto no 3.851, de27.06.200'1, publicado

no Diário Ofrcial da Uníão em 28.06.2001 e alterado pelo Decreto no 3.882, de 08.08.0'1, publicado no Diário Oficial) da União em 09.08.01, com sede no Setor

Bancário Sul, Quadra 4, lotes 3/4 em Brasflia-DF, CNPJ/MF n" 00.360.305/0001 {4, na qualidade de credora Íiduciária da dÍvida relativa ao contralo de

íinanciamento imobiliário com Alienação Fiduciária em garantia n.o 144r+4085871 5-9, em nome de WOLBERG GUIMARAES LIMA FILHq CPF 041910494-1 0 ,

registrado na Matrícula n.o 3586 do 1
o Ofício de Registro de lmóveis de LUCENA/PB, vem, por seu representante legal, requerer, em seu Íavor, a emassão de cUlA

PARA PAGAMENTO DO lTBt - NATUREZA DA OPERAçÃO - CONSOLIDAçÃO TOTAL DO IMOVEL relativa ao imóvel sfto R ANGELO CUSTODTO DA CRUZ, AP3O4

BL D, P DE FAGUNDES.,LUCENA/PB, CEP 5831 5{OO.

4. lnformamos que o valor para frns de consolidação do imóvel em favor da CEF conesponde a RS 149.61 9,22.

5. Colocamonos à disposição para quaisquer esclarecimentos, apresentando nossos protestos de estlma e consideração.

Atenciosamente,

Lucllene de Ollvelra Baràosa

Gerente de varejo

Ag. Borborema/PB

Josiane BomÍim de fuaujo Paz

GeÍente Geral de Rede

Ag. Borborema/PB

CAIXÀ Centralizadora Nacional de SupoÉe a Adimplência - CESAV/FO
Rua Sena Madurelra, 800 PIso Rosarlo - Centro, FortalezalCE

CEP60055{180 Telefone: (E5)362í.í703CÀ'I^ EIONCTâ€Á tE€RAT

Fortaleza, 19 de abril de 2023

À Prefeitura de LUCENA / PB

1. A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF - lnstituição financeira sob a forma de empresa
pública, unipessoal, vinculada ao Ministério da Fazenda, criada pelo Decreto-Lei no 759, de 12.08.1969,
alterado pelo Decreto-Lei no 1259 de 19.02.1973, regendo-se pelo Estatuto aprovado pelo Decreto no

3.851, de 27.06.2001, publicado no Diário Oflcial da União em 28.06.2001 e alterado pelo Decreto no

3.882, de 08.08.01, publicado no Diário Oficial) da União em 09.08.01, com sede no Setor Bancário Sul,
Quadra 4, lotes 3/4, em Brasília-DF, CNPJ/MF no 00.360.305/0001-04, na qualidade de credora Íiduciária
da dívida relativa ao contrato de financiamento imobiliário com Alienação Fiduciária em garantia n.o

144440858715-9, em nome de WOLBERG GUIMARAES LIMA FILHO, CPF 041910494-10 , registrado
na Matrícula n.o 3586 do 1o Ofício de Registro de lmóveis de LUCENA/PB, vem, por seu representante
legal, requerer, em seu favor, a emissão de GUIA PARA PAGAMENTO DO lTBl - NATUREZA DA
oPERAçÃO - CONSOLIDAçÃO TOTAL DO IMOVEL relativa ao imóvel sito R ANGELO CUSTODIO
DA CRUZ, AP3O4 BL D, P DE FAGUNDES -,LUCENA/PB, CEP 58315-OOO.

2. lnformamos que o valor para fins de consolidação do imóvel em favor da CEF conesponde a
R$ 149.6't9,22.

3. Colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos, apresentando nossos protestos
de estima e consideração.

Respeitosamente,

I
IRANEÍE WAGNER CHAVES OE SOUZA

CPF

al20/t68Gí0

&rr.@,Fk?anúr{rs.r Qrnxo

lranete Wagner Chaves de Souza
Coordenador de Centralizadora - CESAVFO

CAIXA EGONÔMICA FEDERAL

COMARCA DE CABEDETO

sERVrÇO NOTARTAI E REGISTRAL DE TUCENA/PB

Pohício Cavicchioli NefÍo, Tobeliã e Oficiol de Regisfro
Ruo Américo Folcõo, 931. Centro, Luceno/PB - CEP: 58.315-000

E-moil: cortorioluceno202l @gmoil.com
Fone: 83 9931 32202(o

o.o
Norü
0)
@
lí)
o)Eto
6
o)
o)
<t
o
-ot\
§l
o
§t()ô
C»
(7)
!,
Eo
(E
E
o
o)g
.q)
E
o
x
o.o
G
ci
(§
o
(Dp
a§

-oó
o
cq
@

Eo
E
(§

.12
o)
0)

at|,
o.
s,
o
üt
at)oo
(E

oE
(6p
o
co
fo
o
oo
'tr
o)

G
G
o-

otícto 019-2022/ Ar

PROTOCOLO: 977 1. DATA: 221 I 1 /2022
MATRÍCULA: 3586
FIDUCIARIO: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

DEVEDOR: WOLBERG GUIMARAES LIMA FILHO

Luceno/PB, 0ó de joneiro de 2023.

PROTOCOLO SAEC: 1N008ó5723C

mooo
CL
o
c)c
3o)
o
â
Â)o
L5
Í»
CLo
o.

@

=el
3o5
o
Eo
l,
+
T
o
F
o

C)o-
õ
tr
z
m
-.1--t
o
o
O)
(f

N)o
Í\)
o)

ST
(rt
(o

Senhor(o) Credor(o),

Encominhomos o V. So. o Certidõo de Decurso de Prozo sem
Purgoçõo do Moro, cientificondo-o de que, o portir do doto de recebimento deste,
poderó ser requerido o consolidoÇõo do pleno propriedode o visto do provo do
pogomento do imposto de tronsmissôo "inter vivos" (lTBl) e, se for o coso, do lqudêmio.

No oportunidode que se foz, renovomos votos de consideroçõo

Pernícra Cavrccnrou NErÍo
Oficiolo de Registro

Hffi
Validê aqui

este documento

COMARCA DE CABEDETO

SERVIÇO NOTARIAI E REGISTRAL DE LUCENA/PB

Potrícia CovÍcchioll Neffo, IobelÍô e Oflciol de ReglsÍro
Ruo Américo FolcÕo, 1087, Centro, Luceno/PB - CEP: 58.315-000

E-moil : cortorioluceno202 I @qmoil.com
Fone: 83 993'132202

CERilDÃO DE INTEIRO TEOR E ÔNUS REAIS

No 2024081 901

PATRíCIA CAVICCHIOU NETÍO, Oficiol do Registro de
lmóveis deste Serviço Notoriol e Registrol de Luceno, do Comorco de
Cobedelo, Estodo do Poroíbo, no formo do lei, etc.

CERTIFICO, em rozõo do meu Ofício, o
requerimento verbol de porte interessodo, que tendo procedido o
competente busco nos livros deste Serviço Notoriol e Registrol, em especiol
no livro no 2-1, de Regisho Gerol, o corgo do Registro de lmóveis deste
município de Luceno, do Comorco de Cobedelo, Estodo do Poroíbo, dele
constotei o existêncio do imóvel constonte do mohículo no 3.586 (lrês mil
quinhentos e oitento e seis). folho 195v. dotodo de 29110/2012, integrolmente
tronscrito o seguir: "IMÓVEL: Aporlomento sob no 304 do bloco D, segundo
povimento, locolÍzodo no condomínio denominodo "Costo Brovo Prolo

Resort", situodo no Ruo Ângelo Custódlo do Cruz s/n, Prolo de Fogundes,

nesto cidode de luceno-PB. com óreo prívotivo de óó,89m2, oreo reol de uso

comum 23,00m2, óreo reql totol 89,89m2, oreo equivolente de construçõo
84,64m2, froçÕo ideol 1 ,02064%, contendo: dois (02) quortos com WC (suíte)

cozinho/solo, circuloçõo e umo vorondo e mois circuloçÕo e servido por
elevodor e escodo de ocesso oo terceiro povimento; Proprietório: Costo
Morino Empreendimentos Turíslicos Hdo; Empreso sediodo no ovenido
Governodor ArgemÍro de Figueiredo no 2027, solo 01, Besso em JoÕo Pessoo-

PB. inscrito no CNPJ no 08.ó40.5211000.|-15. representodo neste oto pelo
sócíos: Monoel Terren Porcerisos, esponhol, solteiro, empresório, RNE no

V5210744, inscrito no CPF no 0]5.óó8.41 4145, residente e domiciliodo no
cidode de JoÕo Pessoo-PB. e Fernondo Juon Morcelo Chioppe Crespo,
chileno, solteiro, empresório, CPF no 700.471.791-71 e RNE sob no V674949,
residentes e domiciliodos no ovenido JoÕo Mouricio no 80,l, opto 307 Monoíro
em Joõo Pessoo-PB

R-1-358ó- Nos termos do Escrituro Público de compro e vendo lovrodo nos
notos deste cortório no livro E-15, fls 3l /32. em 30/l 012012. O imóvel constonte
do presente motrículo foi odquirido por: Totiono do Amorol Corneiro Cunho,

=oN
o)

IFox
c!

I
dI
f
Y
lr,
F

I-o
@À
à
U'
C)o
E*\
4
o)Lo
Lcq
-oo
3
I

oEoc
ao
(E

o
o-
s
.É
f
o,oa
o
J
.g
o
C
oEc
o
.9
E
o
co
E
JooE
o
@o
op
õ

Eif;tr3E

ffi

=oN
o)

IFox
N

Io
l
YloF

I-o
@À
àoooE
L

4
cng
q
Lcq
-oo
3
I

L
o
!
oc'õ
o
o
an
o-

!

.!)(,,
oo
(5

-v
.E
oc
oEc
o
.9
o
o
c
o
E
f,ooE
o
o
o
op
o

Valide âqui

estêdocumênto brosileiro, solteiro, moior, empresório, inscrito no CPF no 930.197.934-91.

identidode no I 63.9226-55P/PB. residente e domiciliodo no Ruo lrineu Morinho,
20, José Américo em Joõo Pessoo-PB. Por compro feito à: Costo Morino
Empreendimentos Turisticos Ltdo. jo quolificodo ocimo, pelo preÇo de: R$

ó0.000,00 (sessento mil reois). O referido é verdode dou té. Luceno,
2211112012. A oficiolo: (rubríco do Oficiolo)

R-2-358ó - Nos termos do lnstrumento Porticulor de Vendo e Compro de
lmóvel, Mútuo e Alienoçôo Fiduciório em Gorontio no SFH - Sistemo

Finonciomento do HobitoÇÕo em doto de: 28 de obril de 2015. Expedido pelo
Coixo Econômico Federol-CEF, o imóvel constonte do presente motrículo foi
odquirido por: Wolberg Guimorôes limo Fllho, brosileiro, divorciodo,
proprietorio, pordodor de CNH no 015ól 543892, expedido por órgÕo de
trônsíto/PB, em O8l9/201,l e inscrito no CPF no 041.910.494-10, residente e
domiciliodo no ruo Morio de Lourdes Aguior,810, Bloco: Outono A, Cotolé,
Compino Gronde-PB. Por compro feito o: Totiono de Amorol Corneiro Cunho,
jó quolificodo ocimo, tendo como credor fiduciorio Coixo Econômico
Federol-CEF, pelo preÇo de: R$ 140.469,00 (cento e quorento mil,

quotrocentos e sessento e nove reois), selo digitol: ABL0210l-PMKA. O referido
e verdode dou fé. Luceno-PB,28 de moio de 20.l5. A oficiolo: (rubrico do
Oficiolo)

R-3-358ó - Nos termos do lnstrumento Porticulor de Vendo e Compro de
lmovel, Mútuo e Alienoçõo Fiduciório em Gorontío no SFH-Sistemo Finonceiro
do Hobítoçõo, em: 28 de obril de 2015. Expedido pelo Coixo Econômico
Federol-CEF. O imovel constonte do presente motrículo encontro-se
olienodo junto à Coixo Econômico Federol-CEF, pelo volor de: R$ 140.469,00
(cento e quorento mil reois, (seiscentos)digo quotrocentos e sessento e nove
reois), selo digitol: ABL02l0l-PMKA. O referido é verdode dou fé. Luceno-PB,
28 de moio de 2015. A oficiolo: (rubrico do Oficiolo)

AV-4-358ó - Nos Termos do Cédulo de Crédito lmobiliório (emitido nos termos
do lei no 10.931, de 02 de ogosto de 2004) número 1 .4444.0858715-9 série 0415,

foi procedido o overboÇÕo do referido Cédulo no motrículo ocimo citodo,
em que consto como Credoro: A Coixo Econômico Federol-CEF, e devedor
Wolberg GuimorÕes Limo Filho, jó quolificodo ocimo. O referido é verdode
dou fé. Luceno-P9,28 de moio de 2015. A oficiolo: (rubrico do Oficiolo)."-.-.-.

Cerliflco, oindo, que o referldo imóvel enconlÍo-se ONERADO por Alienocõo
Fiduciório em Gorontio -SFH. nos termos do R-3. dotodo de 28105/2015. Foi

reolizodo consulto à bose de dodos do Centrol de lndisponibilidode de Bens

EIiffiEI

ffi
Valide aqui

estedo.,']mento no endereço eletrônico vwwv.indisponibilidode.org.br, obtendo resultodo
negotivo poro o CPF do proprietório conforme comprovom o código HASH

gerodo poro o consulto reolizodo em 19108/2024, o sober:
0558.3bf I .o389.4404. bbd2.3f53.of e3. c óód.o eó9 .9 9 ft .-.-.-.-

CERTIFICO, finolmente, que no período de 1 I /01 /2007 (doto de instoloçõo do
serventio) o 1610412021, todos os motrículos, registros e overboçoes forom
lovrodos no gestÕo odministrotivo do Cortório Josélio Poulo Neto, sob o
responsobilidode pessool do Delegotório interino Solete Gomes de
Mendonço Sontos

Emolumentos: R$ 129,10; FEPJ: R$ 25,82; Forpen: R$ 3,14. Totol: R$ 158,0ó

§elo digitol de fiscolizoçõo: APZ7085l -TIOI

O referido é verdode. Dou fé.

Luceno/PB, l9 de ogosto de 2024.

SEruORA BARROS NOGUEIRA

Escrevente Autorizodo

Vólido por 30 (hlnto) dlos poro os flns de que lrolo o lel n.o

7.433185, regulomentodo pelo Decrelo n.o 93.240.86, orligo Io. inclso IV.

=oN
o)

IFox
N

Io
f
Y
toF

Iao
@
ÍL
à
at,ooE
Lc(,)
Lq
Lcq
-oo
=IoE
(§

.Eo
@o
art
o-
t
L'=)
o)o
U'
o
-v
.E

oc
oEc
(E
o:=o
o
co
E
JooE
o
oo
op
o

COMARCA DE CABEDETO

sERVtÇO NOTAR|AT E REGTSTRAT DE LUCENA/PB

Potrício Covicchiolí Neffo, Iobeliô e Ofrciol de Regisfro
Ruo Américo Folcôo, 931, Centro, Luceno/PB - CEP: 58.315-000

E-moil: cortorioluceno202 I @omoil.com
Fone: 83 9931 32202

CERflDÃO DE DECURSO DE PRAZO

CERIIFICO e dou fé, segundo otribuições conferidos pelo Art. 2ó do lei
9.514197, bem como pelo credoro do Conlroto de Flnonciomenlo lmobiliório no 144440858715,
gorontido por Alienoçôo Fiduciório, firmodo em 281O412015, registrodo sob o no de ordem R-3 do
motrículo no 3586 deste Cortório, referente oo imóvel situodo no R ANGELO CUSTODIO DA CRUZ

4P304 Bt D P DE FAGUNDES TUCENA PB 58315000, que o Sr. WOLBERG GUIMARAES LIMA FIIHO
íCPF/MF 041.910.494-t0), lntlmodo(o) pessoolmenle no dlo 14112/2022 poro efetuor, o efetuor o
pogomento dos volores relotivos oo(s) encorgo(s) vencido(s) e nõo pogo(s), NÃO PURGOU o moro
no prozo legol.

O referido é verdode. Dou fé

Luceno-PB, 0ó de joneiro de 2023.

PAIRíCN CAVICCH!OI.I NETTO

Oficiolo de Registro

Certldôo de Decurso de Prozo

Selo Digítol de Fiscolizoçõo: ANS440ó3-5DXI
Emolumentos: R$ 62,50: FEPJ/MP: R$ 12.50; Forpen: Rg l,ó8.Iotol: Rg 76,68.
Soldo existente: R$ 281,00. Soldo opós certidõo de decurso de prozo: Rg 204,32
Confiro o outenticidode em https://selodioitol.tjpbjus.br.

mooo
ooo
E
3o,
o
o;o
an.

f
0!
o,o
CL

(cI

=0)

Joã
o
Eo
l,
{n
o
o

oo
I
õ
tr
z
m
-l+o
o
o,
o
N)o
N)(,
9T
(,l
(o

Ê.r$I'à7ê,sl8z+s1Ír.tí!tê$lãi7 1,3ffis4.r1P. t!üil

P:!' É lÍrrR^
llUNElprri §i(lrc8Íl^

l,**nir. rÉuerie:o ^ peilrô

1.03?89a.4
l**.*.
I
r.Ge3,00t.01.r10n.0olr.r

2024
IPEâII

e3l6

Er.§l€1€ Àtul - IPIU

hllÀSBE GDII,iÀRÀES LII,(f, EILIO - C?g: 041.9:.O.{94-10

AUL aE lÂ t{lÀ, 500 úot eé§Oottl}lto ClAtà EnÀVÀ lrE§OÀf QEd.$ E!ôCO
D úoi. D-f,o{
EICúI,DÊS - tusr./rB - C.p; 56315-000

Drtálr: 9t/6 CPR: 0,t1.91o,{9tl-10
lDtg 1-?9?rE8
TCR
fEix?
cur,ftr
JgROS
TOTÀI

39.2(
1. 80

22,24
31,20

r ,392, l0
t2lt5ÉP.rêalrr:

Hôoôo üúÊ.ró: 20?a021{69i1 Dàt. d. EÊlr.àô: O9t0012024

l.gáy.l u. .gância! dr C.ixr ou coaraapond4'nta, l'ntatDlt olrçIo
ôut!ot

Cêntribuinte ôprtrdor: Àut.Àtiê.çáo l{.elaiq Ro velro

,,j, l

lot/oalzoza